Cuenta Publica 2020

CUENTA PUBLICA 2020
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

GON BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
RECUPERACION DE CARTERA
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL DF.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS

319,274,514,040
41,585,460,051
27,398,502,300
10,887,211,925
0

3,299,745,826

0
277,689,053,989
158,642,492,619
122,035,619,352
263,232,000
11,541,794

0
121,760,845,558
0

0
121,760,845,558
0
36,606,873,267
36,606,873,267
17,278,187,438
19,328,685,829
0

0

0

0
75,777,044,537
66,777,044,537
0

0

0
66,777,044,537
66,777,044,537
0

351,418,485,471
42,863,240,375
27,972,663,592
11,607,421,277
0

3,283,155,506

0
308,555,245,096
182,959,032,789
121,136,313,815
14,069,004,782
12,674,699

0
107,054,634,334
0

0
107,054,634,334
0
61,822,718,974
61,822,718,974
33,147,079,559
28,675,639,415
0

0

0

0
50,718,364,413
36,055,854,193
0

0

0
36,055,854,193
36,055,854,193
0

367,104,921,705
42,863,240,375
27,972,663,592
11,607,421,277
0

3,283,155,506

0
324,241,681,330
203,853,161,324
140,504,284,305
18,582,742,167
12,602,369

0
121,908,939,769
0

0
121,908,939,769
0
63,348,877,019
63,348,877,019
33,281,000,442
30,067,876,577
0

0

0

0
50,313,870,062
35,651,359,841
0

0

0
35,651,359,841
35,651,359,841
0
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INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
OPERACIONES BANCARIAS NETAS
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
CAMBIOS
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS

RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

PAGO DE CAPITAL

PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

9,000,000,000

o O O o o

9,000,000,000
1,992,651,113

o O O O O O ©O o o o o o

28,081,230,533
38,353,356
24,644,398,468
1,563,738,365
1,834,740,344
13,195,635,187
0

0

0

0
13,195,635,187

14,662,510,220
4,662,510,220
0

0

0

0
10,000,000,000
18,188,346,013
4,108,000,000
0

0

0
4,108,000,000

o O O o o

4,108,000,000
0
26,264,077,182
37,220,367
24,099,395,887
1,034,894,852
1,092,566,076
26,317,424,699
0

0

0

0
26,317,424,699

14,662,510,221
4,662,510,221
0

0

0

0
10,000,000,000
12,404,499,359
4,108,000,000
0

0

0
4,108,000,000

o O O o o

4,108,000,000
0
26,401,833,050
26,292,149
24,075,730,002
1,069,377,177
1,230,433,722
27,160,317,535
0

0

0

0
27,160,317,535

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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